Renan Augusto Soccol, obteve parecer favorável e foi aprovado por 

unanimidade; Projeto de Lei Executivo nº. 49/2019 - Autoriza o 

Poder Executivo Municipal, a repassar valores referentes ao 

recurso vinculado do Estado do Rio Grande do Sul, à Fundação 

Hospitalar Santa Terezinha de Erechim, no montante de R$ 14.280,00 

(quatorze mil e duzentos e oitenta reais) para a aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes. A relatoria do projeto ficou 

a cargo do Vereador Flávio De Bracellos, obteve parecer favorável 

e foi aprovado por unanimidade; Projeto de Lei Executivo nº. 

50/2019 - Altera a lei n.º 5.971/2015, que “Institui o Regime